40. ECCE CONCVPIVI MANDATA TVA.] ΤΗΘΩΡΟΥ. Quandoquidem, inquit, concupivi mandata tua, idcirco viuifica me secundum iustitiam tuam, & retribue mihi non solum facienti mandata tua, verum etiam illa diligenti. Quapropter cum illa nullius alterius reigratia, sed ipsa propter ipsa exequar, tu ipse inquam in iustitia tua viuifica me: Quod est viuere secundum virtutem. Et quoniam iustitia Patris est Filius, qui viuere in Filio cupit, hæc verba dicat. Viuificat enim nos

CATE-
NA PA-
TRVM.
Misericor-
diam Dei
sequitur
eius salu-
tare.

nos per propriam iustitiam. Deus & Pater:
hæc autem est Christus.

EIVSDEM. Ad ea quæ dicta sunt mise-
ricordia tua super me veniat secundum ver-
bum tuum, & post misericordiam tuam sa-
lutare tuum, ut ab eo misericordiam adeptus
saluer. Finis enim misericordiæ Domini est
salus eius, Quamobrem pulchrè non primùm
orat salutare Dei, ac deinde misericordiam,
sed è diuerso. Non tantum, inquit, propter
dicta opera salutis fio, quantum propter gra-
tiam tuam. An autem propter emissum Ver-
bum hæc omnia dicta esse possint attende:
ipsum enim & misericordia & salutare Do-
mini est, quod ut supra nos veniat optan-
dum est.

ANONYMI. Si superuenerit super me
misericordia & salutare secundum eloquium
tuum, salutem adeptus abundabo sermone,
ut possim exprobrantibus respondere, ipsi-
que ostendere, minimè dignum esse oppro-
brium eum qui talia dogmata habeat, quæ in-
fideles quidem ut stulta irrident, sed demon-
strabo illa scientiæ sapientiæque referta esse.

**43. ET NE AVFERAS DE ORE
MEO.] APOLINARI.** Sic enim con-
tinget, ut tibi lex tua semper seruetur non so-
lum in hoc sæculo, sed etiam vsque in æter-
num, sermonibus Iesu nequaquam transeun-
tibus. Custodimus igitur Dei legem, quæ
quidem secundum rerum imaginem prius à
Iudæis in umbra custodiata fuit; sed à nobis
secundum veritatem custodietur in futuris
bonis in sæculum sæculi.

Lex à Iu-
dæis in um-
bra, à no-
bis in veri-
tate serua-
tur.

Donum
Prophetia
in eodum
suffit sub-
trahitur ob
aliquem
eorum de-
fectum.

DIDYMI. Verbum veritatis intellige
prædicationem. Hoc est. Quando ad modi-
cum iustitient propter errorem quempiam
ipsis humanitus accidentem, etiam donum
Prophetiæ ad exiguum tempus in illis impe-
ditur: sed ubi in iudicijs Dei supersperauerint,
eos qui peccauerant recipit propter pœni-
tentiam, & non amplius vsquequaque, id est,
omnimodam subeunt doni priuationem, sed
illud recipiunt, ad semetipsos reuertentes si-
bi que aduigilantes.

**44. ET CUSTODIAM LEGEM TVAM.]
ATHANASII.** Custos, inquit, ero legis
tuæ, non aliquando quidem illam implens,
aliquando vero non, sed & in præsentia, inquit,
vita & in futura illam implebo.